11. «Ad n. 56 p. 181 lín. 10, humili cum iudicio velim adiungi: et formula absolutionis fiat brevior, ita ut tantum essentiam sacramenti exprimat: sic: Ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen». (*Acta Synodalia...*, p. 320).

12. «Ad sacram poenitentiam. Ut absolutio abbreviata sic remaneat: Ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis in nomine Domini» (*Acta Synodalia*, p. 346).

13. *Ritual de la Penitencia, Praenotanda*, n.º 21.

14. «...Immo timide et forma interrogatoria quidem, addam: nonne opportunum esset si commissio competens attente perpenderet num indultum, passim concessum fieri posset lex generalis, ita ut sacramentalis absolutio, quibusdam saltem in adiunctis in quibus difficilis revera evadit confessio auricularis singulorum, dari possit pluribus fidelibus simul? Casus occurrit ordinarie pro militibus in bello: sed nonne extendi posset ad alios coetus fidelium? Hoc tamen ita fieri deberet ut fideles antea debite disponantur et ad contritionem adducantur, et aperte eis proponatur obligatio gravis submitte peccata sua potestati clavium Ecclesiae cum, post communionem, primo commode fieri poterit. Esset certe et hoc in magnum bonum animarum et in adiutorium sacerdotum» (*Acta Synodalia...*, p. 178).

escrito en que pedía lo mismo para algunas calamidades públicas y con los casos expresamente determinados en el Ritual, para que no procediese cada cual según su propio criterio ¹⁵.

Dos arzobispos y un obispo pidieron que los obispos pudieran confesar en todas las partes, como autorizaba, por privilegio, el antiguo Código de Derecho Canónico a los Cardenales. Fueron Monseñor Capozzi, arzobispo de Taiyuán (China) ¹⁶; Monseñor José Fenocchio, obispo de Pontremoli (Italia), que pedía semejante facultad también para los presbíteros, al menos, en su propia nación ¹⁷; y Monseñor Enrique Delgado, arzobispo de Pamplona, que pedía además la facultad de elegir su propio confesor, fuera de su diócesis, con tal que el elegido tenga facultad de confesar en su propia diócesis ¹⁸.

15. «De Poenitentia n. 56. Nil videtur immutandum. Videretur potius aliquid addendum in Rituali de absolutione pluribus simul impertienda in quibusdam occasionibus bellicis; in quibusdam publicis calamitatibus, et determinationes ponantur in Rituali, ne accidat ut unusquisque suo Marte in re tanti momenti agat» (*Acta Synodalia...*, p. 362).

16. «Art. 56. De Poenitentia adprobo, sed occasione huius articuli, liceat mihi proferre votum in favorem omnium episcoporum, sive residentium, sive titularium. Sacrosanctum Concilium Oecumenicum decernere dignetur ut omnes episcopi, ab accepta authentica notitia peractae canonicae provisionis, praeter privilegia de quibus in can. 349 fruuntur etiam privilegio de quo in can. 239,1,1 (Antiguo Código) eodem privilegio, nempe, de quo fruuntur S.R.E. cardinales, scilicet audiendi confessiones etiam religiosorum utriusque sexus ubique terrarum. Haec facultas videtur valde convenire dignitati episcoporum qui sunt successores apostolorum. Insuper est res valde practica —*forsitan pro S.R.E. cardinalibus nullo modo est practica*—, praesertim nostris temporibus, sicut ego pluries expertus sum» (*Acta Synodalia...*, p. 170).